resulte determinada o determinable y que razonablemente no explique 
financieramente la operación en cuestión, más allá de que los bienes o 
servicios existan o no. 

22. De lo expuesto en la Resolución 0887 de 2025 de 6 de mayo de 2025, se 
concluyó que al menos ciento veintiocho (128) obligaciones soportadas en 
Contratos de Inversión a Término Fijo, Contratos de Colaboración, Pagarés 
y Propuestas de Pago vigentes a corte del 30 de marzo de 2025, con por lo 
menos treinta y siete (37) personas, por un monto total que asciende a 
SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
VEINTISEIS MIL PESOS ($6.581.526.000), sin prever a cambio la entrega 
de un bien o la prestación de un servicio, y promoviendo sus operaciones 
a través de ofertas privadas a personas innominadas, configurándose así 
los supuestos de captación previstos en el artículo 2.18.2.1 del Decreto